
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 4º, INCISO XXI DA LEI Nº 10.520/02 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços 

nº 00021/2021/PMON. Expedida aos 28 dias do mês de setembro de 2021, por estar de acordo com 
a legislação em vigor, em favor das empresas:  
 

PROPONENTE I: ENCONTRO COMERCIO MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº 11.130.786/0001-88, sediada na Rua João Ferreira de Castro, S/N, Quadra 071, 
Lote 06, Novo Horizonte III – Canaã dos Carajás - PA, neste ato representada pelo Sr. JOSIMAR 
COSTA SANTOS, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Acássia, nº 10, 
Quadra 13, Lote 01, Instância Feliz,  Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, devidamente inscrito sob 
o CPF de nº 752.812.951-87 e RG Nº 6499003 SSP/PA, vencedor dos Lotes 01, 02, 03, no valor total 
de R$ 187.895,10 (Cento e Oitenta e Sete Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e dez centavos). 

PROPONENTE II: J S DA COSTA REFRIGERACAO, inscrita no CNPJ sob o nº 11.278.642/0001-
73, sediada na Rua Maranhão, Nº 734, Novo Horizonte, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, 
neste ato representada pelo Srº. JUCIE SELESTINO DA COSTA, brasileiro, solteiro, residente e 
domiciliado na Rua 12 de Julho, Nº 4, Novo Horizonte, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000 
devidamente inscrito sob o  CPF de nº 671.838.592-15 e RG Nº 3563479 PC/PA, vencedor dos lotes 
04, 05, 07, no valor total de R$ 155.779,00 (Cento e Vinte e Três Mil, Setecentos e Quarenta e Cinco 
Reais e Noventa Centavos). 

PROPONENTE III: MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o nº 35.620.787/0001-79, sediada na Rua Santa Maria, Nº 118, Bairro da Paz, Parauapebas - PA, 
neste ato representada pela Srª. JOCIEVILA DO SOCORRO NUNES MIRANDA, brasileira, casada, 
empresário, residente em Parauapebas-PA, CEP 68515-000, devidamente inscrita sob o CPF de nº 
000.079.592-89 e RG Nº 5861280 SSP/PA, vencedor do Lotes 06, no valor total de R$ 119.500,00 
(Cento e Dezenove Mil e Quinhentos Reais). 

PROPONENTE IV: TECNOAR SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.094.148/0001-99, sediada na Avenida das Nações, Nº 3055 B, Cooperlandia, Ourilândia do Norte-
PA, CEP 68390-000, neste ato representada pelo Srº. HEDMARCIO MESQUITA MARTINS, brasileiro, 
casado, residente e domiciliado na Avenida Rio Branco, Nº 542, Cooperlandia, Ourilândia do Norte-
PA, CEP 68390-000 devidamente inscrito sob o  CPF de nº 008.874.881-29 e RG Nº 7070324 PC/PA, 
vencedor do lote 08, no valor total de R$ 195.000,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil Reais). 

 

Valor Total Homologado: 658.174,10 (Seiscentos e Cinquenta e Oito Mil, Cento e Setenta e 
Quatro Reais e dez centavos). 

 



 
 Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 
Empenho e Ordem de Pagamento. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, 01 de outubro de 2021. 
 
 
 

 
 

JULIO CESAR DAIREL 
Prefeito Municipal 

 


		2021-10-01T09:20:13-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




